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Arene: 10 000 opiskelijapaikkaa hakijasuman purkamiseen 
 

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry esittää 10 000 lisäpaikkaa korkeakoulujen hakijasuman 
purkamiseen.  

Opiskelijapaikkojen lisäys toteutettaisiin määräaikaisena erillisohjelmana, jonka tavoitteena on kouluttaa 
10 000 nuorta joustavasti ammattikorkeakoulututkintoon kolmen vuoden aikana.  

Ohjelman kustannukset olisivat 165 miljoonaa euroa. Rahoitus on arvioitu ammattikorkeakoulujen 
nykyisen opetustoiminnan rahoituksen mukaan. Ohjelma voidaan rahoittaa valtion omaisuuden 
myyntituloilla. 

Opetus- ja kulttuuriministeriön arvion mukaan viime vuonna korkeakouluihin jäi pääsemättä 66 000 
ensimmäistä opiskelupaikkaa hakenutta syntyperäistä suomalaista. Tänä vuonna korkeakoulujen 
yhteishaussa oli jo 153 000 hakijaa. 

Ammattikorkeakoulutuksen määräaikainen lisääminen purkaisi tehokkaasti hakijasumaa korkeakouluihin. 
Keväällä 2018 korkeakoulujen yhteishaussa ammattikorkeakoulujen sosiaali- ja terveysalan, tekniikan ja 
liikenteen sekä liiketalouden alan 21 000 aloituspaikkaan oli yhteensä 64 000 ensisijaista hakijaa.  

Valittavat opiskelijat voidaan arpoa valitsematta jääneiden yhteishaun hakijoiden joukosta. Arvontaa on jo 
Suomessa käytetty perustulokokeilun osallistujien valitsemisessa. Koulutustarjonnan suuntaamisessa 
voidaan hyödyntää tekoälyä yhdistämään alueellinen ja toimialakohtainen tarve hakijoiden osaamiseen. 

Esityksen toteuttaminen nopeuttaisi korkeakouluopintojen aloittamista ja tutkintojen suorittamista. Se 
toisi nuoret aikuiset työmarkkinoille koulutettuina osaajina, mikä näkyy heidän työpanoksessa ja 
palkkauksessa. Ratkaisu pidentäisi nuorten työuria ja lisäisi korkeakoulutetun työvoiman määrä 
työmarkkinoilla, joiden osaamisvaatimukset muuttuvat nopeasti. 

Opiskelijavalintojen uudistaminen, aloituspaikkojen kohdistaminen ensimmäistä opiskelupaikkaa hakeville 
ja työssä olevien täydennyskoulutustarpeen suuntaaminen jatkuvaan oppimiseen tutkintokoulutuksesta 
eivät riitä purkamaan sumaa. 
 
Puolet alempaa tai ylempää korkeakoulututkintoa suorittavista opiskelijoista opiskelee Suomen 25 
ammattikorkeakouluissa. Opiskelijoita on yhteensä 145 000 ja tutkintoja valmistuu vuosittain noin 28 000. 
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